
    
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  RIMBORSO SOMME ALLA SIGNORA GERARDI MARIA PER CESSIONE 
LOCULO CIMITERIALE E ANNULLAMENTO CONTRATTO  N. 32 DEL 01-12-2000. 
 

IL  RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

PREMESSO che con disposizione Sindacale n. 31 del 21-11-2000 sono stati concessi n. 2 loculi alla 
signora Gerardi Maria  nata a Campofiorito il 17-03-1931 e precisamente loculo n. 26/a e n. 26/b; 
VISTO  il contratto di concessione in uso n. 32 del 01-12-2000 con il quale sono stati concessi n. 2 
loculi alla predetta Gerardi Maria, a seguito del pagamento della somma di £ 3.700.000 giusto 
versamento n. 586 del 13-11-1999; 
VISTA  la determina sindacale n. 21 del 21-12-2006 con la quale si dispone la modificare la  precedente 
disposizione n. 31/2000 per la sola parte relativa alla concessione del loculo n. 26/a; 
DATO ATTO che con provvedimento n. 131/2006 viene modificato il contratto per la sola parte 
relativa alla concessione del loculo n. 26/a,  e viene inoltre rimborsata alla signora Gerardi Maria la 
somma di € 955,44; 
VISTA la richiesta prot .n. 2616/2016 presentata dalla predetta Gerardi con la quale comunica la 
disponibilità alla cessione del loculo n. 27/b, in quanto la stessa possiede una tomba di famiglia; 
VISTA la nota n. 1754 del 20-03-2017 con la quale la signora Gerardi Maria dichiara di accettare la 
somma di € 955,44 quale rimborso per la cessione del loculo comunale; 
VISTA la determina sindacale n. 3 del 21-03-2017 con la quale viene revocata la disposizione sindacale 
n. 31 del 21-11-2000 e la determina sindacale n. 21 del 21-12-2006; 
RITENUTO necessario, pertanto, di provvedere ala rimborso richiesto pari a € 955,44 previo 
annullamento del contratto e relativo provvedimento di concessione, essendo venuta meno la causa che 
ne aveva determinato il pagamento; 
VISTA  la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 
Lgs. 267/2000”; 

 CONSTATATO che sulla presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ex art. 55, comma 5 della L.08-06-90 
n.142, come sostituito dall’art. 6 comma 11 della L. 15-05-1997, n. 127; 
VISTA la L.R. n.44/1991; 
VISTA la Legge 142/1990 nonché la L.R.48/1991 e L.R. n. 30/2000; 
VISTA la Legge n. 127/1997 e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTO il D.Lgs n.276/2000; 
VISTO l’O.R.EE.LL. vigente; 

 
DETERMINA 

 

 
PROVVEDIMENTO 

DEL  
RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

N.69 
del 03-04-2017 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
Citta’ Metropolitana  di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 
utc.campofiorito@libero.it 

 
 
 

mailto:utc.campofiorito@libero.it


   Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
 

 DI ANNULLARE il contratto di concessione loculi cimiteriali n. 32 del 01-12-2000 per i motivi sopra 
esposti; 

 DI RIMBORSARE alla signora Gerardi Maria  nata a Campofiorito il 17-03-1931 codice fiscale GRR 
MRA 31C56 B535T la somma di € 955,44, mediante accreditamento bancario codice IBAN IT 
61Y 03431 04672 000011066880, presso BANCA GARIGE AGENZIA N.5 DI PALERMO; 

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 955,44 al CAPITOLO 21050103/1 “LAVORI CON 
FINANZIAMENTI DERIVANTI DALLA VENDITA DI AREE CIMITERIALI E LOCULI” 
del Redigendo Bilancio di Previsione 2017 –GESTIONE RESIDUI (impegno n. 1319 del 31-12-
2016) ove risulta accantonata la somma in argomento. 

 DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 
nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa 
all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

   
  

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
Ing. Quartana Francesco 

 
 

 
          


